Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2017 г.
 № 7/21-4
О нарушении обязанностей депутатами Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

Рассмотрев Представление Замоскворецкой межрайонной прокуратуры города Москвы об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции от 08.06.2017 № 86-01.17/5556, Протокол и Заключение Комиссии Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, руководствуясь п. 4 ст. 6, ч. 1 ст. 8, п. 2 ч. 1 ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.1, п. 10 ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.ч. 4.2, 9.2, 10 Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и п. 11 ч. 7 ст. 11 Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,

Совет депутатов решил:

1. Предупредить депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве И.В. Брумеля, Н.Н. Кирилину, В.С. Кузнецова о том, что при повторении нарушений в отношении их будет рассмотрен вопрос о досрочном прекращении полномочий.

2. Председателю Комиссии Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции – А.В. Вострикову повторно вызвать на Комиссию  депутата Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве - С.М. Маркова, рассмотреть и взять объяснения о неоднократном за 2015 и 2016 г.г. непредставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги и несовершеннолетних детей.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в сети Интернет - www.zmsk.ru.
4. Направить копию решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в Замоскворецкую межрайонную прокуратуру города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве
Н.П. Матвеев